Сельское поселение «Коротковское»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 28» февраля 2022 г.                                                                              №  04
с. Барахоево

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные  должности в органах местного самоуправления сельского поселения

« Коротковское»

      В соответствии со статьёй 5 закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года №455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» на основании  Устава сельского поселения             « Коротковское» Совет решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения « Коротковское», утвержденное решением Совета сельского поселения « Коротковское» от  30 декабря 2016 года № 24, ( с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

   1) Проиндексировать на 4,0 % должностной оклад с 1 января 2022 года:

   2)   п.п. 3.1 п.3 изложить в новой редакции:

 «3.1 должностного оклада в размере 4583,0 рубля»

   3) Пункт 25. слова «продолжительностью 3 календарных дня» заменить словами «продолжительностью 14 календарных дней»
2. Настоящее решение официально обнародовать.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1  января 2022 года

Временно исполняющий обязанности
главы сельского поселения «Коротковское»                          М.В.Шишмарева